
Projekt z dnia 19 czerwca 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia …………………

zmieniające rozporządzenie w sprawie norm dopuszczalnych ubytków niektórych 

wyrobów akcyzowych

Na podstawie art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie norm 

dopuszczalnych ubytków niektórych wyrobów akcyzowych (Dz. U. poz. 2181) w § 1 w pkt 3, 

w § 2 w pkt 4, w § 3 w pkt 4, w § 4 w pkt 4, w § 5 w pkt 4, w § 6 w ust. 1 i w ust. 3 po wyrazach 

„inną niż stawka zerowa” dodaje się wyrazy „, z wyłączeniem płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2  
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 43, 60,  937 i 2216 
oraz z 2018 r. poz. 137, 317, 650 i 1039.



Uzasadnienie 

Obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie norm 

dopuszczalnych ubytków niektórych wyrobów akcyzowych (Dz. U. poz. 2181) stanowi 

wykonanie delegacji ustawowej art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43, z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą”.  

Rozporządzenie, zgodnie z § 1 określa m.in. normy dopuszczalnych ubytków wyrobów 

akcyzowych  niewymienionych w załączniku nr 2 do ustawy, opodatkowanych stawką akcyzy 

inną niż stawka zerowa; 

Ustawą z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 137) rozszerzono katalog wyrobów akcyzowych o płyn do papierosów elektronicznych i 

wyroby nowatorskie. Wyroby te zostały wymienione w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym i od dnia 1 stycznia 2019 r. będą opodatkowane 

pozytywną stawką akcyzy. Zatem zgodnie z ustawową definicją, o której mowa w art. 2 ust. 1 

pkt 20 lit. d wszelkie straty płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich 

są ubytkami i podlegają opodatkowaniu podatkiem akcyzowym jako wyroby akcyzowe 

niewymienione w załączniku nr 2 do ustawy, opodatkowane stawką akcyzy inną niż stawka 

zerowa, powstałe podczas stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy, z wyłączeniem 

strat powstałych podczas produkcji.  

W związku z powyższym, konieczna stała się zmiana ww. rozporządzenia w zakresie norm 

dopuszczalnych ubytków określonych dla wyrobów akcyzowych niewymienionych w 

załączniku nr 2 ustawy opodatkowanych stawką akcyzy inną niż stawka zerowa.   

Wysokość powyższych norm została ustalona w oparciu o właściwości fizykochemiczne 

wyrobów ropopochodnych ze szczególnym uwzględnieniem olejów smarowych. Dlatego tak 

określone normy dopuszczalnych ubytków nie są odpowiednie dla płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich. Jednocześnie z uwagi na bardzo zróżnicowany 

skład chemiczny i zróżnicowane parametry fizyczne tych wyrobów nie jest możliwe „sztywne” 

ustalenie wysokości norm dopuszczalnych ubytków dedykowanych dla płynu do papierosów 

elektronicznych i wyrobów nowatorskich dlatego w projekcie rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2018 r. w sprawie norm dopuszczalnych 

ubytków niektórych wyrobów akcyzowych (Dz. U. poz. 2181) dokonano technicznej zmiany 

polegającej na wyłączeniu tych dwóch grup wyrobów z zakresu obowiązywania tego aktu 

prawnego, a mianowicie w § 1 w pkt 3, w § 2 w pkt 4, w § 3 w pkt 4, w § 4 w pkt 4, w § 5 w 



pkt 4, w § 6 w ust. 1 i w ust. 3 po wyrazach „inną niż stawka zerowa” dodano wyrazy „ z 

wyłączeniem płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich”. 

Przedmiotowa zmiana rozporządzenia spowoduje, że właściwy naczelnik urzędu skarbowego 

ustalając normy dopuszczalnych ubytków dla omawianych wyrobów nie będzie w tym 

przypadku związany wysokością norm dopuszczalnych ubytków wynikających ze zmienianego 

rozporządzenia.  

     Zmiana przedmiotowego rozporządzenia nie wiąże się ze skutkami finansowymi 

obciążającymi budżet państwa, wynika bowiem z konieczności dostosowania aktów 

wykonawczych do zmiany ustawowej. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

W związku z tym, że projektowana zmiana rozporządzenia ma wyłącznie charakter 

dostosowujący do przepisów zawartych w ustawie o podatku akcyzowym, rozporządzenie to 

nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w 

związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w związku z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z 

dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z 

późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady 

Ministrów oraz konsultacji publicznych zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

publicznej na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji.  

 

 


